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NJ O F T I M

“Per shpalljen e procedures per pranimin ne sherbimin civil”

Keshilli i Qarkut Diber shpall proceduren per pranimin ne sherbimin civil per vendet e lira te punes ne pozicionin: Specialist/Inspektor.
I. Fushat kryesore mbi te cilat do te zhvillohet konkurimi si dhe    

  aftesite dhe cilesite qe do te vleresohen ne konkurim :
· Ligji nr. 8652, date 31.07.2000 “Per Organizimin dhe Funksionimin e Qeverisjes Vendore”.
· Ligji nr. 152/2013 “Per Nepunesin Civil”.

· Ligji nr. 9131, date 08.09.2003 “Per rregullat e etikes ne administraten publike”.
· Ligji nr. 8485, date 12.05.1999 “Kodi i Procedurave Administrative”.
· Ligji nr. 8503, date 30.06.1999 “Per te drejten e informimit per dokumentat zyrtare”.

· Ligji nr.9367, date 07.04.2005 “Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike”.

II. Fazat ne te cilat do te kaloje konkurimi jane :
· Vleresimi paraprak i kandidateve
· Konkurimi me shkrim

· Intervista me goje.

III. Numri i vendeve te planifikuara per te cilat do te konkurohet eshte 5 (pese) vende ne pozicionet :

1.  Specialist per investimet prane Drejtorise se Sherbimeve
2. Specialist per infrastrukturen prane Drejtorise se Sherbimeve
3. Specialist  per sherbimet sociale prane Drejtorise se Sherbimeve
4. Specialist  per mjedisin prane Drejtorise se Sherbimeve
5. Specialist i projekteve ne infrastrukture prane Drejtorise se Planifikimit dhe Zhvillimit.

IV. Kerkesat e pergjithshme :

· Te jete shtetas shqiptar;
· Te kete zotesi te plote per te vepruar;

· Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur;

· Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryej detyren perkatese;

· Te mos jete i denuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krimi apo per kryerjen e nje kundervajtje penale me dashje;

· Ndaj tij te mos jete marre masa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshte shuar sipas ketij ligji;

· Te plotesoje kerkesat e posaçme per nivelin e arsimit, pervojes dhe kerkesat e tjera te posaçme per kategorine IV, Klasa IV/1, emertesa e pozicionit : Specialist i nivelit A.
V. Pershkrimi i pergjithshem i punes:


Specialist pergjigjet tek Drejtori i Drejtorise per çeshtje qe lidhen me :

· Pjesemarjen ne hartimin e politikave , programeve, standarteve, procedurave dhe objektivave per sherbimet rajonale.
· Perdorimin racional te burimeve njerezore.

· Identifikimin e nevojave per sherbime. 

· Monitorimin, ndjekjen dhe raportimin  mbi sherbimet qe kryhen.

VI. Kerkesat e veçanta :
· Arsimi : Te zoteroje diplome te nivelit “Master Profesional” ose ekuivalente me te. Diplomat qe jane mare jashte vendit, duhet te jene njehsuar paraprakisht nga Ministria e Arsimit dhe Sporteve.

· Pervoja : Te kete pervoje pune deri ne 1 (nje) vit.
· Njohuri dhe aftesi : Te kete njohuri te gjera per organizimin e njesive te qeverisjes vendore, sherbimet qe kryejne njesite e qeverisja vendore, te cilat ndihmojne per krijimin e raporteve bazike dhe analitike. Te kete aftesi per te integruar informacionin me politikat institucionale, aftesi per te identifikuar dhe qartesuar çeshtje, per te dhene mendime alternative te mbeshtetura ne pervojen profesionale, aftesi per te vleresuar opsione politikash dhe per te parashikuar pasojat nga perzgjedhja e tyre.
VII. Dokumentet qe duhet te dorezohen :
· Leter motivim per aplikim ne vendin vakant
· 1 kopje jeteshkrimi (CV)

· Numer kontakti dhe adresen e plote te vendbanimit

· Fotokopje e noterizuar e diplomes

· Fotokopje e noterizuar e listes se notave (nese eshte ndryshe me vleresimin e njohur ne shtetin shqiptar duhet te jete e konvertuar sipas sistemit shqiptar te vleresimit)

· Libreze pune e plotesuar

· Vertetim i gjendjes gjyqesore (deshmi)

· Çertifikata te kualifikimeve, trajnimeve te ndryshme

· Fotokopje e dokumentit te identifikimit.
VIII. Afati dhe menyra e dorezimit te dokumenteve per aplikim :

· Afati i fundit eshte data 27 Gusht 2014
· Dokumentet dorezohen dorazi ne Drejtorine e Menaxhimit te Burimeve Njerezore prane Keshillit te Qarkut Diber.

IX.  Data e shpalljes se vleresimit paraprak eshte :

· 01 Shtator 2014

· Rezultatet e vleresimit paraprak do te shpallen ne www.qarkudiber.gov.al
X. Konkurimi me shkrim do te zhvillohet :
· Ne daten 26 Shtator 2014
· Ora 10.00
· Vendi : Salla e mbledhjeve te Keshillit te Qarkut, Godina e Keshillit te Qarkut, kati II.

XI. Menyra e vleresimit te kandidateve :

· Vleresimi ne fazen e verifikimit paraprak 
deri 15 pike

· Vleresimi ne konkurimin me shkrim

deri 70 pike

· Vleresimi ne interviste




deri 15 pike

XII. Data e shpalljes se rezultateve te konkurimit:
· Date 30 Shtator 2014
· Rezultatet do te shpallen ne www.qarkudiber.gov.al
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